КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     29.03.2017 № 4/16

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Программу комплексного

развития транспортной  инфраструктуры муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк» Кировской области на период до 2030 года

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением Правительства

Российской  Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам

комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,

Кирово-Чепецкая  городская  Дума  РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Программу комплексного развития  транспортной

инфраструктуры муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской

области на период до 2030 года, утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 21.12.2016 № 5/21 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 2.13 Программы абзацем следующего содержания:

«В рамках программы комплексного развития транспортной инфраструктуры

Кировской городской агломерации в целях реализации приоритетного направления

стратегического развития Российской Федерации «Безопасные и качественные дороги»

муниципальному образованию в 2017-2018 годах будут выделены средства на выполнение

ремонта автомобильных дорог.

Таблица 16.1 - Объем денежных средств выделяемый на ремонт автомобильных

дорог в рамках программы комплексного развития транспортной инфраструктуры

Кировской городской агломерации

№

п/п

Адресный (пообъектный)

перечень проведения

дорожных работ

Площадь

ремонта,

кв.м.

Протяженность

участка, км.

Необходимый

объем

финансирования,

(тыс.руб.)

2017

1

Ремонт автомобильной дороги

по ул. Сосновая (от ул.

Луначарского до ул. Ленина)

11 320 0,900 15 160,7

2
Ремонт автомобильной дороги

по ул. Володарского
8 900 0,562 11 570,0

Итого: 20 220 1,462 26 730,7

2018

1

Ремонт автомобильной дороги

по ул. Первомайская (от ул.

Вятская Набережная до пр.

Кирова)

10 004 0,627 13 005,2

2
Ремонт автомобильной дороги

по пер. Первомайский
4 968,62 0,388 6 459,206

Итого: 14 972,62 1,015 19 464,406

1.2. Таблицу  18 раздела 7 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 18 - Целевые показатели (индикаторы) развития транспортной

инфраструктуры

№

п/п
Показатель

Ед.

измерения

Показатели по годам

2017 2018 2019 2020 2021
2022 -

2030

1

Доля

автомобильных

дорог

соответствующих

нормативным

требованиям к

транспортно-

эксплуатационным

показателям

% 49,1 50,2 55,0 67,0 70,0 85

2

Количество

капитально

отремонтированных

путепроводов

(мостов)

шт. 0 0 1 2 1 2

3
Увеличение общей

протяженности
км 0 0 1,0 1,0 1,0 6,2

автомобильных

дорог

4

Снижение

количества мест

концентрации

дорожно-

транспортных

происшествий

количество 3 1 1 1 1 1

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования.

Глава  муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области

Е.М. Савина